

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO - SC

## ATA SESSÃO -ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico: **N°184/2024**  
TIPO: **MP**  
Pregoeiro **Gustavo Buzzi**  
OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE**

---

TOTAL DO PROCESSO: **480.490,82**

---

## 1 - ADJUDICADO

---

FORNECEDOR **IPM SISTEMAS LTDA** CNPJ/CPF: **01258027000141** ME: **Não**

---

**1**

Itens do lote: **9** Valor Inicial: **490.296,76** Valor final: **480.490,82** Valor total: **480.490,82**

---

Item: **1** Unidade: **MÊS** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**LOCAÇÃO MENSAL DE LICENÇA DE USO DE SOLUÇÃO ERP WEB, INTEGRADA, EM NUVEM**

Quantidade: **12** Valor unitário: **29.267,44** Valor total item: **351.209,22**

---

Item: **2** Unidade: **UNID** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA ERP WEB (DIAGNÓSTICO, CONVERSÃO/MIGRAÇÃO DE DADOS**

Quantidade: **1** Valor unitário: **25.529,00** Valor total item: **25.529,00**

---

Item: **3** Unidade: **HORA** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**RESERVA TÉCNICA PARA SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÕES PÓS-IMPLANTAÇÃO.**

Quantidade: **50** Valor unitário: **319,48** Valor total item: **15.974,00**

---

Item: **4** Unidade: **HORA** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**RESERVA TÉCNICA PARA SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÕES PÓS-IMPLANTAÇÃO.**

Quantidade: **50** Valor unitário: **245,98** Valor total item: **12.299,00**

---

Item: **5** Unidade: **HORA** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**RESERVA TÉCNICA PARA SERVIÇOS DE PERSONALIZAÇÃO DE RELATÓRIOS PÓS-**

Quantidade: **50** Valor unitário: **176,40** Valor total item: **8.820,00**

---

Item: **6** Unidade: **HORA** Marca: **Própria** Modelo: **Própria**

**RESERVA TÉCNICA PARA SERVIÇOS DE CONSULTORIAS COMPLEXAS, COMO INTERVENÇÃO EM**

Quantidade: **30** Valor unitário: **229,32** Valor total item: **6.879,60**

---

Item: **7**      Unidade: **HORA**      Marca: **Própria**      Modelo: **Própria**

**RESERVA TÉCNICA PARA SERVIÇOS DE MAPEAMENTO DE PROCESSOS ORGANIZACIONAIS E**

Quantidade: **100**      Valor unitário: 228,34      Valor total item: 22.834,00

---

Item: **8**      Unidade: **HORA**      Marca: **Própria**      Modelo: **Própria**

**SERVIÇOS DE ATENDIMENTO TÉCNICO LOCAL DURANTE O HORÁRIO/DIAS DE EXPEDIENTE DA**

Quantidade: **100**      Valor unitário: 217,56      Valor total item: 21.756,00

---

Item: **9**      Unidade: **HORA**      Marca: **Própria**      Modelo: **Própria**

**SERVIÇOS DE ATENDIMENTO TÉCNICO PELA INTERNET.**

Quantidade: **100**      Valor unitário: 151,90      Valor total item: 15.190,00

---